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Modlitwa  

Benedykta XVI 

na  

WIELKI  POST 
 

 
 
Panie Jezu Chryste, dla nas przyjąłeś los ziarna pszenicy, które pada w ziemię     

i obumiera, by wydać plon obfity (J 12, 24). 
 

Zapraszasz nas byśmy kroczyli za Tobą tą drogą, 
gdy mówisz: «Ten, kto kocha swoje życie, traci je, a kto nienawidzi swego życia          
na tym świecie, zachowa je na życie wieczne» (J 12, 25). 
          […] Pomóż nam [w tym Wielkim Poście] towarzyszyć Ci nie tylko szlachetnymi 
myślami, lecz przejść Twoją drogę sercem, nawet więcej: konkretnymi uczynkami 
codziennego życia. 

Dopomóż nam wejść na drogę krzyża całymi sobą i na zawsze pozostać              
na Twej drodze. 

Uwolnij nas od lęku przed krzyżem, ze strachu przed wyśmianiem   przez innych, 
z obawy, że nasze życie może się nam wymknąć, jeśli nie chwycimy wszystkiego,      
co niesie. 

Pomóż nam demaskować pokusy, które obiecują życie, lecz których ułudy 
zostawiają w nas ostatecznie pustkę i zawód. 

Pomóż nam nie chcieć zawładnąć życiem, ale je dawać. 
Dopomóż, abyśmy towarzysząc Ci na drodze pszenicznego ziarna,             

znaleźli w «traceniu życia» drogę miłości, drogę, która prawdziwie daje życie,                          
życie w obfitości” (J 10, 10).  
 

Kard. Joseph Ratzinger, Benedykt XVI. 

      
 

 

 

 

Tą  piękną  modlitwą  warto  pomodlić się  
w  czasie  WIELKIEGO  POSTU. 

 

 



 

Papieskie orędzie na WIELKI POST 2023 
jest zatytułowane: 

 

„ASCEZA WIELKOPOSTNA,  
ITINERARIUM SYNODALNE”. 

 
 

  

 
 

Tegoroczne orędzie wielkopostne jest oparte na opisie Przemienienia Jezusa       

na Górze Tabor. W tym kontekście Papież Franciszek podejmuje refleksję nad 

powiązaniem, jakie istnieje między ascezą wielkopostną, a doświadczeniem synodalnym. 
 

Papież wyszedł od czytanej w II niedzielę WIELKIEGO POSTU Ewangelii                     

o Przemienieniu Pańskim (Mt 17,1-9) i zauważył, że w tym okresie liturgicznym Pan 

bierze nas ze sobą i prowadzi na miejsce odosobnione. Wraz z Jezusem i ze świętym 

ludem Bożym mamy przeżyć szczególne doświadczenie ascezy. Zaznaczył, że wyraża 

ona nasze usiłowanie, zawsze ożywiane łaską, do przezwyciężenia naszego braku wiary  

i oporów, żeby pójść za Jezusem drogą krzyżową. Dodał, że aby pogłębić naszą 

znajomość Nauczyciela, by w pełni zrozumieć i przyjąć tajemnicę Boskiego zbawienia, 

musimy pozwolić, by zaprowadził nas na miejsca odosobnione i w górę. Jest to droga 

wymagająca wysiłku, ofiarności i koncentracji. Franciszek zaznaczył, że wymagania te są 

ważne także dla procesu synodalnego, w realizację którego zaangażowaliśmy się jako 

Kościół, i zachęcił do refleksji nad powiązaniem między ascezą wielkopostną                    

a doświadczeniem synodalnym. 
 

W Orędziu na WIELKI POST Papież Franciszek zaznacza, że na „rekolekcje”            

na górze Tabor Pan zabiera ze sobą trzech uczniów, bo chce, aby to doświadczenie łaski 

nie było indywidualne, lecz wspólne, jak zresztą całe nasze życie wiary. „Za Jezusem 

idzie się razem” – podkreśla Papież. 

 „Możemy powiedzieć, że nasza wielkopostna droga jest »synodalna«, ponieważ 

odbywamy ją razem na tej samej drodze, będąc uczniami jedynego Nauczyciela” – 

wskazał Ojciec Święty. 

Daje również wskazówki, pierwsza z nich to: słuchać Jezusa. Tak pisze: „Wielki Post jest 

czasem łaski na ile słuchamy Tego, który do nas mówi. A jak do nas przemawia? Przede 

wszystkim w Słowie Bożym, które Kościół ofiarowuje nam w liturgii: nie pozwólmy, by 

padło ono w pustkę. Jeśli nie zawsze możemy uczestniczyć we Mszy Świętej, czytajmy 

czytania biblijne dzień po dniu, także z pomocą internetu. Oprócz Pisma Świętego, Pan 

przemawia do nas w braciach i siostrach, zwłaszcza w obliczach i historiach tych, którzy 

potrzebują pomocy. Ale chciałbym też dodać inny aspekt, bardzo ważny w procesie 

synodalnym: słuchanie Chrystusa dokonuje się także przez słuchanie naszych braci i 

sióstr w Kościele, przez to wzajemne słuchanie, które w niektórych fazach jest głównym 

celem, ale które zawsze pozostaje niezbędne w metodzie i stylu Kościoła synodalnego”. 
 

Franciszek przestrzegł przed pokusą chronienia się w religijności pełnej nadzwyczajnych 

wydarzeń, sugestywnych doświadczeń, w obawie przed stawieniem czoła rzeczywistości 

z jej codziennymi zmaganiami, trudnościami i sprzecznościami. Przypomniał,               

że WIELKI POST jest ukierunkowany na Paschę, a nasze „rekolekcje” nie są celem 

samym w sobie, lecz przygotowują nas do przeżywania męki i krzyża z wiarą, nadzieją    

i miłością, aby dotrzeć do zmartwychwstania. 



 

 

Jeśli nie zaplanowaliśmy jeszcze  

nic specjalnego na WIELKI POST,  

to podajemy 5 niezawodnych wskazówek 

papieża Franciszka,  

które pomogą nam lepiej  

przeżyć ten czas. 
 

 
 

 

1. Odkryj Boże Miłosierdzie w Biblii. 
  

Twarz Jezusa pełna miłosierdzia ukazuje się, gdy czytamy Ewangelię. Lektura Pisma 

wcale nie jest trudna. Spróbuj codziennie poświęcić 10 minut na czytanie codziennej 

Ewangelii. Jeśli możesz poświęcić więcej czasu – zrób to. 
  

2. Przyjmij Boże Miłosierdzie w spowiedzi. 
  

Papież bardzo często daje do zrozumienia, że spowiedź nie jest „salą tortur”,               

ale miejscem uzdrowienia, lekarstwem na nasze grzechy. Podczas tego        

WIELKIEGO POSTU spróbuj przyłożyć się do tej spowiedzi, pamiętając o głębokim 

miłosierdziu Boga, o tym, że twoje grzechy już się nie liczą. To bardzo ważne! 
  

3. Codziennie myśl o tym, co miłosiernego robiłeś. 
   

Dlaczego nie przywiązujemy wagi do uczynków miłosierdzia? Czy umiesz powtórzyć je    

z pamięci? Czy jesteś w stanie przywołać działania, które zmierzały w tym kierunku? 
  

Spróbuj zrobić codziennie jeden taki uczynek – względem ciała lub ducha (i tak nie 

trzeba ich od siebie oddzielać!). Ofiaruj jedzenie lub jakąś książkę napotkanemu 

bezdomnemu, zaangażuj się w wolontariat, porozmawiaj z kimś o Bogu…                  

Jest wiele opcji, dobrze zacząć je praktykować w tym Wielkim Poście. 
  

4. Odkryj ciszę na nowo. 
  

Kiedy spróbujesz posłuchać Słowa Bożego, odkryjesz że bardzo ważnym elementem 

modlitwy jest cisza – brak muzyki czy rozpraszających dźwięków. Cisza, podobnie       

jak uczynki miłosierdzia, ma swój wymiar cielesny, jak i duchowy. 
  

Spróbuj wyciszyć swoje pragnienia: dążenie do wiedzy, do pieniędzy czy – jak mówi 

Franciszek – do władzy. Nie myśl o pracy, ani o problemach materialnych, pozbądź się 

rozmaitych planów i pragnień, gdy siądziesz do modlitwy. Ofiaruj je wszystkie Bogu. 
  

5. Wyjdź do ubogich i odrzuconych. 
  

Aby otworzyć się na miłosierdzie, trzeba samemu go doświadczyć. To nie może być tylko 

teoria. Najprostszym i zarazem najtrudniejszym sposobem na doświadczenie go, jest… 

bycie miłosiernym. Spróbuj podczas tego WIELKIEGO POSTU porozmawiać z kimś, 

kogo kiedyś negatywnie oceniłeś, skrytykowałeś. Spróbuj wyjść do osób, które zostały 

wykluczone – starszych, ubogich, niepełnosprawnych czy bezdomnych. Zobacz,              

jak obecność przy nich, takie proste bycie z drugim człowiekiem, rodzi miłosierdzie.            

To naprawdę działa. 
 

  

 
  

 
  



 
  

 
  

PPPAAAPPPIIIEEESSSKKKAAA      IIINNNTTTEEENNNCCCJJJAAA         

   ŚŚŚWWWIIIAAATTTOOOWWWEEEJJJ      SSSIIIEEECCCIII      MMMOOODDDLLLIIITTTWWWYYY      
 

>  ZA  OFIARY  NADUŻYĆ  < 
 

Módlmy się za tych, którzy cierpią z powodu zła  

zadanego przez członków wspólnot kościelnych,  

aby w tym samym Kościele znaleźli konkretną odpowiedź  

na swój ból i cierpienie. 
 

 

Krzywda, której doświadczyły osoby zranione wykorzystaniem seksualnym, dotyka wielu 

aspektów ich życia. Cień tej krzywdy dotyka także przestrzeni wiary. Dramat 

wykorzystania zakrywa przed skrzywdzonymi oblicze Boga pełnego miłości. Jakże trudno 

sercu przepełnionemu bólem uwierzyć, że Bóg jest po jego stronie i że można liczyć     

na towarzyszenie i wsparcie wspólnoty Kościoła. Wielkodusznie odpowiedzmy zatem    

na zachętę Ojca Świętego Franciszka, który na marzec tego roku wyznaczył intencję 

modlitewną za skrzywdzonych. Naszą odpowiedzią niech będzie modlitwa, towarzyszenie 

i wrażliwość okazana osobom skrzywdzonym wykorzystaniem seksualnym.         

Twórzmy wspólnotę ze Zranionymi! 

www.episkopat.pl 
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IIINNNTTTEEENNNCCCJJJEEE      PPPAAARRRAAAFFFIIIAAALLLNNNEEE   
 

MMóóddllmmyy  ssiięę::  

 o Boże wspomożenie, zdrowie i siły dla Ojca Świętego Franciszka na czas trudu 

kierowania Kościołem zwłaszcza w tym trudnym czasie;  
 za prześladowanych chrześcijan i za nękanych różnymi konfliktami zbrojnymi;  

 o pokonanie szatana i uwolnienie z mocy złego ducha wszystkich grzeszników świata; 
 o cud przemiany serc, zakończenie wojny na Ukrainie i łaskę pokoju w Polsce, Europie 

i na całym świecie; 
 o moralne odrodzenie naszego narodu oraz o mądrość, roztropność i odpowiedzialność 

dla rządzących Polską;  
 o nowe i święte powołania kapłańskie, zakonne i misyjne zwłaszcza z naszej Parafii; 



 o potrzebne łaski i dary Ducha Świętego dla ks. bpa Grzegorza Kaszaka na kolejne 

lata pasterskiej posługi w naszej Diecezji; 
 o zdrowie, potrzebne łaski i umocnienie w Duchu Świętym oraz opiekę Matki Bożej 

Fatimskiej dla kapłanów posługujących w naszym Sanktuarium i dla kapłanów 
pochodzących z naszej Parafii; 

 o pomyślny przebieg dalszego leczenia i łaskę szybkiego powrotu do zdrowia          
dla ks. kan. Stanisława Łypa; 

 o zdrowie, potrzebne łaski i dary Ducha Świętego dla księży głoszących rekolekcje 

wielkopostne i dla księży spowiedników; 
 o błogosławione owoce rekolekcji wielkopostnych i dobre przeżycie                     

Świąt Paschalnych; 
 o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, potrzebne łaski i dary Ducha Świętego 

oraz liczne nowe powołania zakonne dla Sióstr Karmelitanek; 
 o rychłą beatyfikację czcigodnej Sługi Bożej Matki Teresy Kierocińskiej;  

 dziękczynnie za dar Wspólnoty oraz o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej Fatimskiej dla członków Żywego Różańca i ich Rodzin; 

 o dalszy rozwój Żywego Różańca w Polsce, a zwłaszcza w naszej Parafii; 
 o nawrócenie grzeszników, zwłaszcza dzieci, wnuków i prawnuków z naszych rodzin 

oraz o rychły triumf Niepokalanego Serca Maryi; 
 o ulgę w cierpieniu, siłę w dźwiganiu krzyża, dar nadziei i cierpliwość w znoszeniu 

trudów choroby oraz łaskę zdrowia dla wszystkich chorych członków Żywego 
Różańca; 

 za samotnych, bezdomnych, bezrobotnych oraz będących w jakiejkolwiek potrzebie     

o nieustanną opiekę i wspomożenie Matki Bożej Fatimskiej; 
 za ludzi zniewolonych nałogami, aby Bóg obdarzył ich niezbędną mocą do tego,        

by mogli oprzeć się pokusom nałogu i zniszczyć w sobie złe skłonności; 
 o uzdrowienie małżeństw przeżywających kryzysy i zagrożonych rozpadem            

oraz o miłość i zgodę w rodzinach; 
 o zdrowie i siły dla Wojowników Maryi prowadzących prace remontowe przy oratorium 

bł. ks. Jerzego Popiełuszki, o pomyślny przebieg tych prac oraz o hojnych 
darczyńców;  

 dziękczynnie za 55 lat wspólnej wędrówki przez życie w sakramentalnym związku 
małżeńskim dla Antoniny i Floriana Joniaków i z prośbą o Boże błogosławieństwo   

oraz opiekę Matki Bożej na dalsze lata ich wspólnej drogi; 
 dziękczynnie za 70 lat życia i z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę 

Matki Najświętszej na dalsze lata dla Urszuli Wiśniewskiej; 
 dziękczynnie za 70 lat życia i z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę 

Matki Najświętszej na dalsze lata dla Stefana Sikorskiego; 

 o Boże błogosławieństwo, pomyślny przebieg leczenia i łaskę powrotu do zdrowia     
po wylewie dla Zosi Bogackiej; 

 o pomyślny przebieg badań diagnostycznych, światło ducha Świętego dla lekarzy       
i trafną diagnozę oraz o łaskę uzdrowienia dla Barbary Zapała; 

 o pomyślny przebieg badań, trafną diagnozę lekarzy, skuteczny proces leczenia           
i łaskę powrotu do zdrowia dla Heleny Nieszporek; 

 o łaskę powrotu do zdrowia dla Genowefy Lasek; 
 o pomyślny przebieg wymiany rozrusznika serca, skuteczne leczenie i łaskę poprawy 

zdrowia dla Mieczysława Kiki oraz o zdrowie i potrzebne łaski dla Anny Kika; 
 o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i światło Ducha Świętego                

przy podejmowaniu decyzji o dalszym leczeniu dla Ireny;  
 dziękczynnie za szczęśliwy przebieg operacji i z prośbą o pomyślny przebieg dalszego 

leczenia dla Anity;  

  o łaskę zdrowia dla Dariusza; 

 o szczęśliwy przebieg zabiegu usunięcia zaćmy dla Teresy; 



 o Boże błogosławieństwo oraz powrót do zdrowia po operacji dla Joanny Sekuła; 

 o łaskę zdrowia i pomyślny przebieg leczenia po operacji dla Joanny Beśka; 
 w intencji Bogu wiadomej za Monikę Sarysz i szybki powrót do zdrowia oraz o Boże 

błogosławieństwo dla jej dzieci i całej rodziny; 
 o pomyślne wyniki badań, skuteczny przebieg leczenia i łaskę powrotu do zdrowia              

dla Floriana Joniaka;  
 o ulgę w cierpieniu i łaskę uzdrowienia dla Marii;  

 o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej Fatimskiej i łaskę powrotu do zdrowia    

po udarze dla Andrzeja Mendreli; 
 o światło Ducha Świętego dla lekarzy, skuteczne leczenie i cud uzdrowienia             

dla Emila Karkoszki; 
 o łaskę nawrócenia i uwolnienie od hazardu dla Piotra oraz o Bożą pomoc                 

w rozwiązaniu trudnych spraw rodzinnych Ewy i Piotra; 
 o dary Ducha Świętego i Bożą pomoc w wyjściu z choroby anoreksji dla Natalii; 

 o pomyślny przebieg terapii i cud wyjścia z choroby anoreksji dla Julii; 
 o pomyślny przebieg rehabilitacji i łaskę zdrowia dla Wiesławy Stępniewskiej; 

 o światło Ducha Świętego dla lekarzy, skuteczne leczenie i łaskę powrotu do zdrowia 
dla Dominiki oraz pomyślne rozwiązanie trudnych spraw rodzinnych; 

 za wstawiennictwem Matki Bożej Fatimskiej i św. Rity o szczęśliwe zakończenie 
sprawy Bogu wiadomej; 

 o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej Fatimskiej, pomyślne dalsze leczenie      
i łaskę poprawy zdrowia dla Stanisławy Miller; 

 o Boże błogosławieństwo i łaskę poprawy zdrowia dla osoby Bogu wiadomej; 

 o pomyślne rozwiązanie trudnych spraw w rodzinie Agnieszki; 
 o ulgę w cierpieniu i cud uzdrowienia dla Mirosławy Łoś; 

 o Boże wspomożenie, pomyślny przebieg leczenia i łaskę powrotu do zdrowia           
dla Danuty; 

  o skuteczne dalsze leczenie i łaskę poprawy do zdrowia dla Krystyny i Tadeusza I.; 
 o zdrowie duszy i ciała dla Beaty i Renaty; 

 o Bożą opiekę, ofiarne znoszenie trudów choroby i łaskę poprawy zdrowia               
dla Bronisławy Cieślik;  

 o pomyślny przebieg leczenia i łaskę powrotu do zdrowia dla Wiesławy Białas         
oraz o zdrowie i potrzebne łaski dla jej mamy i całej Rodziny; 

 o Boże prowadzenie, łaskę zrozumienia i akceptacji swojej choroby oraz o powrót     
do zdrowia dla Lucynki; 

 o uzdrowienie duchowe dla 18-letniego Piotra; 
 o Bożą pomoc w pokonaniu kryzysu grożącego rozpadem małżeństwa i rozwiązanie 

trudnych problemów w rodzinie dla Joanny i Artura; 

 o pomyślny przebieg dalszego leczenia oraz łaskę zdrowia dla Marii Barzyk; 
 o łaskę zdrowia, wiarę i zaufanie Bożemu Miłosierdziu dla Jakuba; 

 o pomyślny przebieg operacji dla Józefa; 
 o pomyślny przebieg leczenia i uzdrowienie oczka dla Oli; 

  o Boże błogosławieństwo, pomyślny przebieg dalszego leczenia i łaskę powrotu         
do zdrowia dla Anny i Jana Spyrków; 

  o Boże błogosławieństwo i łaskę zdrowia dla Franciszki oraz dla Zosi Kwoka; 
 o Boże błogosławieństwo, opiekę Maryi, potrzebne łaski, a zwłaszcza łaskę poprawy   

zdrowia dla Teresy Zellner; 
 o Boże wspomożenie i łaskę pokonania choroby nowotworowej oraz skuteczne          

jej wyleczenie dla Anity Smolarskiej; 
 o Boże błogosławieństwo i wspomożenie w leczeniu trudnej choroby dla Anny; 

 o skuteczne leczenie, zahamowanie choroby i łaskę powrotu do zdrowia dla Barbary; 
 o łaskę powrotu do pełni sił i zdrowia dla Beaty, siostry ks. Dariusza;  

 o łaskę zdrowia dla Anny Hofmann, oraz dla Oli i jej rodziny; 



 o pomyślny przebieg rehabilitacji dla Rysia; 

 o pomyślny przebieg leczenia alergii, dobrą opiekę neurologopedyczną i powrót        
do zdrowia po leczeniu szpitalnym dla Igorka; 

 o światło dla lekarzy, pomyślny przebieg leczenia i łaskę zdrowia dla Oli; 
 o Bożą pociechę w utrapieniu, opiekę Matki Bożej i potrzebne łaski dla Elżbiety J.,   

Tamary, Sławy i ich dzieci; 
 o łaskę pomyślnego i szybkiego rozwiązania problemu zdrowotnego dla Elżbiety J; 

 o przemianę serca i o łaskę pogodzenia się z rodzicami dla Marty; 

 o pomyślny przebieg leczenia i uzdrowienie z choroby nowotworowej dla Urszuli Kmet, 
Lidii Słabosz oraz Haliny;  

 o przemianę serca i uwolnienie z choroby alkoholowej dla Andrzeja oraz o Bożą 
pomoc, zdrowie i potrzebne łaski dla jego najbliższej rodziny; 

 o łaskę wiary i uchronienie od nałogu alkoholowego oraz o znalezienie dobrej pracy      
i pomyślne rozwiązanie wszystkich problemów dla Konrada; 

 o Bożą pomoc w wychodzeniu z nałogu alkoholowego i o wytrwałość w zachowaniu 
trzeźwości dla Krzysztofa oraz dla Mirosława; 

 o Boże błogosławieństwo, zdrowie i pomyślny przebieg ciąży dla Agnieszki; 
 o Boże błogosławieństwo, zdrowie i pomyślny przebieg ciąży dla Iwony; 

 o łaskę upragnionego potomstwa dla Karoliny i Krystiana, Agaty i Jakuba,       
Agnieszki i Michała, Beaty i Marka, Haliny i Roberta, Ani i Rafała, Doroty i Waldka                

oraz dla Ani i Artura; 
 o Boże miłosierdzie i łaskę wiecznego zbawienia dla śp. Tadeusza Góraka, brata 

Kazimierza Góraka z Róży św. Franciszka oraz pocieszenie w żałobie dla Rodziny; 

 o wysłuchanie wszystkich intencji osób, które prosiły nas o modlitwę i którym 
kiedykolwiek obiecaliśmy naszą modlitwę. 

 
 

 W głębokim przeżyciu WIELKIEGO POSTU niech nam pomagają  

nabożeństwa wielkopostne:  

 w każdy piątek zapraszamy na DROGĘ KRZYŻOWĄ: 

- o godz. 9,30 połączoną z Mszą św. - 

- o godz. 16,30 dzieci - 

- o godz. 17,30 młodzież i dorośli - 

 w niedziele o godz. 16. gromadzimy się, aby wspólnie przeżywać  

GORZKIE ŻALE z kazaniem pasyjnym. 

Za udział w GORZKICH ŻALACH i nabożeństwie DROGI KRZYŻOWEJ           

można zyskać odpust zupełny na zwykłych warunkach. 
 

Na ten czas wielkopostnego nawracania się, niech nam Bóg błogosławi,  

aby nasze czyny miłości, modlitwa i post czynione w szczerości serca  

i z głęboką wiarą, pomogły nam zbliżyć się do Boga.  
Niech Bóg oczyszcza nasze serca i pozwoli nam przeżyć radość powrotu  

do domu Ojca, radość zmartwychwstania z grzechów. 
Niech Maryja, Matka Zbawiciela, trwająca wiernie u stóp krzyża  

i w sercu Kościoła, wspiera nas swoją troskliwą obecnością,  

a błogosławieństwo Zmartwychwstałego niech towarzyszy nam  
w naszej wędrówce ku światłu  WIELKIEJ  NOCY. 

 
 
 

„O mój Jezu, spraw, by grzesznicy się nawrócili,  

poganie Cię poznali, a wszyscy bardziej Cię pokochali”. 



KKK   AAA   LLL   EEE   NNN   DDD   AAA   RRR   III   UUU   MMM   
 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  
 

 

 

 

Od niedzieli 12. marca do środy 15. marca 

w naszej parafialnej wspólnocie trwać będą 

PARAFIALNE   REKOLEKCJE   WIELKOPOSTNE.  
 

 

Rekolekcje wielkopostne to bardzo szczególny czas, który pozwala lepiej          

i głębiej przygotować się do świąt Zmartwychwstania Pańskiego, czas, który pozwala 

lepiej zrozumieć istotę tych świąt. To właśnie podczas rekolekcji bardziej zagłębiamy się         

w mękę Chrystusa i uświadamiamy sobie prawdy, o których na co dzień, żyjąc w biegu, 

często zapominamy.  
 

Życie codzienne to zwykle pęd za sprawami doczesnymi: codzienność, praca, obowiązki. 

Wydaje się, że mamy coraz mniej miejsca dla Boga, ale i dla drugiego człowieka. 

Dlatego kiedy wkraczamy w okres WIELKIEGO POSTU, tak jakby zatrzymujemy się, 

zwalniamy i uświadamiamy sobie, że nie tak powinno wyglądać nasze życie.          

Udział w rekolekcjach wielkopostnych powinien być dla nas  przede wszystkim czasem 

zadumy i refleksji nad własnym życiem. Zastanowienia się, w którym miejscu jestem     

i na jakim poziomie mojego życia jest moja wiara i drugi człowiek. 
 

Dzisiejszy świat staje się coraz bardziej obojętny i nieczuły na biedę, samotność              

i krzywdę innych. Wielu ludzi przeżywających różne problemy, zmagających się z ciężką 

chorobą swoją czy własnych dzieci, jest często zdanych tylko na siebie. Często właśnie 

podczas rekolekcji człowiek dostaje odpowiedź, jaką rolę on  sam w tym odgrywa.          

Co zrobić, by nie zatracić wrażliwości na innych, na krzywdę ludzką, ale jeszcze bardziej 

ją dostrzegać. 

Tegoroczne rekolekcje wielkopostne poprowadzi o. Wojciech MOJECKI kamilianin,  

na co dzień posługujący w parafii MB Uzdrowienie Chorych w Tarnowskich Górach. 

Przy tej okazji przybliżymy krótką historię zakonu Kamilianów w Polsce. 

13. i 19. marca to dni, w których swoje IMIENINY obchodzą: 

BOŻENY i KRYSTYNY oraz JÓZEFY i JÓZEFOWIE. 

W naszej różańcowej wspólnocie są 4. panie o imieniu BOŻENA,                         

15. pań o imieniu KRYSTYNA - pani o imieniu JÓZEFA                                           

oraz 2. panów z imieniem JÓZEF. 

Wszystkim solenizantkom i solenizantom noszącym  te piękne imiona składamy 
najlepsze życzenia: 

  

zdrowia i Bożego błogosławieństwa, 
potrzebnych łask i darów Ducha Świętego 

oraz opieki Matki Bożej Fatimskiej na każdy dzień. 
 

W intencji solenizantek i solenizantów miesiąca marca 

 będzie sprawowana Msza św.  

19. marca o godz. 11. 



Historia Zakonu Kamilianów 

w Polsce. 
 

Idea św. Kamila przeniknęła na teren obecnej Polski przez 

aktywność niemieckich zakonników Posługujących Chorym – 

Kamilianów. Już w 1905 roku w Miechowicach koło Bytomia trzej 

Kamilianie otworzyli dom zakonny. Szukali też w międzyczasie 

dogodnego miejsca na otwarcie dużej placówki służby zdrowia.    

I tak w 1907 r. zakończono w Tarnowskich Górach budowę 

"Lecznicy św. Jana Chrzciciela". Leczono tam nałogowych 

alkoholików, a przez pewien czas także chorych umysłowo. Podobnie w Zabrzu              

w 1928 r. zbudowano duży kompleks leczniczy, gdzie opiekowano się szczególnie 

osobami starszymi. Równocześnie przyjmowano kandydatów do Zakonu z całej Polski. 
 

Po wojnie w 1946 r. zostaje utworzona Polska Prowincja Zakonu Kamilianów. 

Niestety w roku 1950 pięknie zapowiadająca się działalność Kamilianów zostaje 

zahamowana: szpitale zostają odebrane Zakonowi i upaństwowione. Możliwa jest tylko 

praca duszpasterska w czterech parafiach prowadzonych przez Zakon: w Tarnowskich 

Górach, Zabrzu, Białej Prudnickiej i Taciszowie. W obrębie tych placówek prowadzi się 

także posługę chorym w domach prywatnych i szpitalach, przy czym w Polsce Ludowej 

przez dłuższy czas praca kapelanów szpitalnych była bardzo utrudniona. 
 

Dzisiaj Kamilianie w Polsce podjęli się nowych wyzwań. Nowych, ale jak bardzo 

zakorzenionych w duchowości i w charyzmacie Zakonu: prowadzenia szpitala św. Kamila 

w Tarnowskich Górach, prowadzenia Domów Pomocy Społecznej w Zbrosławicach (dla 

mężczyzn upośledzonych umysłowo), w Pilchowicach (dla dzieci specjalnej troski),         

w Zabrzu (dla nieuleczalnie chorych), Zakładów Opiekuńczo-Leczniczych w Hutkach koło 

Olkusza, w Zabrzu ul. Cisowa oraz Ośrodków Readaptacyjno – Rehabilitacyjnych          

dla narkomanów, nosicieli wirusa HIV i chorych na AIDS w: Konstancinie, Piastowie           

i Karczewie. W Warszawie - Ursusie Kamiliańska Misja Pomocy Społecznej niesie 

wszechstronną pomoc ludziom ubogim w duchu tradycji Kościoła według wskazań 

Katolickiej Nauki Społecznej. Prowadzi między innymi Pensjonat "Św. Łazarza",           

Bar "Marta"… i inne. 
 

Od roku 2007  Kamilianie rozpoczęli współpracę z Instytutem Centrum Zdrowia 

Matki Polki w Łodzi. Zakonnicy z czerwonym krzyżem na piersi pracują również jako 

kapelani  w szpitalach w : Warszawie, Tworkach, Zabrzu, Tarnowskich Górach, Białej 

oraz opiekują się chorymi w domach prywatnych – szczególnie umierającymi.         

Polscy Kamilianie pracują także poza granicami kraju w: Berlinie, Austrii, we Włoszech 

(Rzym – jako kapelani w kilku szpitalach), Bucchianico, Imperia, na Madagaskarze,       

a także w Gruzji i Armenii.  

W dzisiejszych czasach jest wielu chorych i cierpiących, potrzebujących pomocy, serca    

i poświęcenia. Do tej pracy potrzeba ciągle nowych rąk i gorących serc. Kandydaci do 

życia zakonnego w zakonie OO. Kamilianów przyjmowani są w Taciszowie koło Gliwic, 

gdzie znajduje się Nowicjat. Po roku, nowicjusze składają swoje pierwsze śluby zakonne 

i Ci, którzy zamierzają przyjąć święcenia kapłańskie, odbywają dalszą formację            

w Seminarium św. Kamila w Burakowie – Łomiankach koło Warszawy. Bracia zakonni 

zaś podejmuję służbę chorym w naszych placówkach w Polsce lub za granicą. 
 



 

W dniu 19. marca kalendarz liturgiczny umiejscawia  

uroczystość   św. Józefa Oblubieńca NMP,  

czczonego jako Opiekuna Kościoła Świętego. 
 

 

Spośród świętych, którzy w dziejach zbawienia odegrali znaczącą rolę, 

wyróżnia się wybrany na Opiekuna Zbawiciela – Józef z Nazaretu.     

Nie dziwi nas zatem fakt, że stał się on przedmiotem szczególnego 

zainteresowania wielu teologów od czasu średniowiecza poprzez okres 

nowożytny i czasy nam współczesne. Również papieże zabierali głos odnoszący się do 

postaci Świętego Patriarchy, począwszy od Piusa IX, który w 1870 roku ogłosił Józefa 

patronem całego Kościoła, aż do Jana Pawła II, który w setną rocznicę encykliki 

Quamquam pluries Leona XIII, jak i w duchu wielowiekowego kultu tego Świętego wydał 

w 1989 roku adhortację apostolską Redempkoris Custos o posłannictwie św. Józefa        

w życiu Chrystusa i Kościoła. Warto też dodać, że pod wezwaniem św. Józefa powstało 

wiele zgromadzeń zakonnych, funkcjonują też ośrodki naukowe poświęcone 

specjalistycznym studiom józefologicznym, wydawane są również czasopisma naukowe   

i organizowane kongresy Józefologiczne. Z tego względu wartości duchowe, jakie niesie 

ze sobą kult tego Świętego zasługują na naszą uwagę. 
 

 

Masz problem, z którym sobie nie radzisz?  

Nie masz pomysłu, jak rozwiązać trudną sytuację?  

Oddaj to wszystko św. Józefowi. 
 

 

W naszym Sanktuarium w każdą pierwszą środę miesiąca po wieczornej     

Mszy św. odprawiane jest Nabożeństwo do Przeczystego Serca św. Józefa,  

a każdego 19. dnia miesiąca zanoszone są modlitwy za Jego wstawiennictwem. 
 

W Polsce Nabożeństwo do Przeczystego Serca św. Józefa jest szerzone od 1995 roku. 

Jego istotą jest Komunia Święta wynagradzająca przez pięć pierwszych śród miesiąca 

oraz rozważanie i modlitwa w jedności Trzech Serc: Jezusa, Maryi i Józefa. 

To nabożeństwo jest dopełnieniem Bożych zamiarów ukazanych w ostatniej wizji 

fatimskiej 13 października 1917 roku, gdzie Józef z Dzieciątkiem Jezus ukazuje się 

w obecności Maryi i trzykrotnie błogosławi światu oraz późniejszych objawień s. Łucji 

w Pontevedra, gdzie została pouczona o nabożeństwie pierwszych sobót miesiąca. 
 

Przymierze miłości Trzech Serc ukazuje tajemnicę przymierza Trójjedynego Boga 

z ludźmi i jest konieczne w duchowym dziele nowej ewangelizacji, o czym przekonywał 

św. Jan Paweł II w swojej adhortacji o św. Józefie „Redemptoris Custos”:  

„Trzeba modlić się o to orędownictwo; jest ono ustawicznie potrzebne Kościołowi 

nie tylko dla obrony przeciw pojawiającym się zagrożeniom, ale także i przede 

wszystkim dla umocnienia go w podejmowaniu zadania ewangelizacji świata 

i nowej ewangelizacji obejmującej kraje i narody, w których niegdyś – jak 

napisałem w Adhortacji apostolskiej Christifideles laici – religia i życie 

chrześcijańskie kwitły, dzisiaj wystawione są na ciężką próbę” (RC nr 29). 
 

Nabożeństwo do Przeczystego Serca św. Józefa odprawiane w pierwsze środy miesiąca 

nawiązuje do nabożeństwa pierwszych sobót wynagradzających                

Niepokalanemu Sercu Maryi, przeżywanych w łączności ze św. Józefem. 

Zachęcamy do częstego uczestnictwa  

w nabożeństwie do Przeczystego Serca św. Józefa. 



 

25. marca – UROCZYSTOŚĆ                   

ZWIASTOWANIA  PAŃSKIEGO 

 

Tego dnia wspomina się przyjście archanioła Gabriela         

do Maryi, by zwiastować Jej, że za sprawą Ducha Świętego 

pocznie Syna Bożego. W Polsce od 1998 roku tego dnia 

obchodzony jest DZIEŃ ŚWIĘTOŚCI ŻYCIA. 

Jego celem jest budzenie wrażliwości na sens i wartość 

ludzkiego życia od poczęcia aż do naturalnej śmierci.          

Obchody tego dnia są impulsem do inicjowania                    

i przypominania akcji na rzecz najbardziej bezbronnych 

– dzieci nienarodzonych.  

W DNIU ŚWIĘTOŚCI ŻYCIA Kościół w sposób szczególny 

zwraca uwagę na dar ludzkiego życia i wzywa rodziny,    

osoby samotne, a także organizacje rodzinne i wspólnoty katolickie, by zbierały się na 

modlitwie i dziękowały Bogu za dar życia. Jest to też dla wielu, czas rozpoczęcia           

9-miesięcznej Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego Zagrożonego Zagładą. 

 

Jak zwykle w wielkopostnej zadumie przeżywać będziemy            

XIV rocznicę sakry i ingresu  naszego  

bpa Grzegorza KASZAKA, które to wydarzenia miały miejsce  

28. marca 2009 roku w bazylice katedralnej  

Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Sosnowcu.  

Ks. Biskupa z tej okazji obejmujemy naszą modlitwą różańcową. 

 
 
 

Bardzo serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy przez zakup pączków  

włączyli się do organizowanej przez GRUPĘ MODLITWY OJCA PIO,  

szlachetnej akcji charytatywnej kapucyńskich misjonarzy  

„Wyślij pączka do Afryki”, w tym roku pod hasłem  

„Chcemy się uczyć – pomóż nam”.  

Zebrana kwota 2.218 zł została przekazana na konto Fundacji „KAPUCYNI  I  MISJE”. 
 

 
 

 

W sobotę 25. lutego w Bazylice Katedralnej w Sosnowcu 

odbywał się Wielkopostny Dzień Skupienia Grup 

Modlitwy Ojca Pio z Archidiecezji Katowickiej, 

Diecezji Sosnowieckiej i okolic organizowany przez 

Diecezjalnego Koordynatora Grup Modlitwy Ojca Pio       

ks. Dariusza Karonia wraz z Grupą Modlitwy            

z naszej parafii. W organizację i przebieg tego 

znaczącego przedsięwzięcia włączyły się też pozostałe 

Grupy Modlitwy Ojca Pio z diecezji oraz Wojownicy Maryi i męska młodzież 

(wychowankowie ks. Dariusza), których pomoc, zwłaszcza ta fizyczna była nieoceniona. 

Nieocenioną była również pomoc osób z Żywego Różańca naszej parafii              

w zakupach i organizacji poczęstunku dla ok. 300 uczestników spotkania  

oraz wsparcie finansowe w kwocie 500 zł. 

 
 

Za wszelką pomoc i ofiarność, ks. Dariusz i GMOP składają serdeczne 
 BÓG ZAPŁAĆ! 



Modlitwę różańcową w marcu poprowadzą: 
 

06 – 11 marca   -  Róża św. Moniki  

16 – 18 marca   - Róża św. Józefa 

20 – 25 marca   - Róża Świętej Rodziny 

27 – 31 marca   - Róża św. Anny 

03 – 05 kwietnia  - Róża św. Rity 
 

 

Wstawiennicza modlitwa różańcowa 

prowadzona jest w kościele po rannej Mszy św. 
 

 

PLAN MODLITWY RÓŻAŃCOWEJ 
 

 

 

1. kwietnia – w pierwszą sobotę miesiąca – zapraszamy o godz. 17 

na różaniec wynagradzający Niepokalanemu Sercu Maryi. 

 

>  SERDECZNIE  ZAPRASZAMY  DO  WSPÓLNEJ  MODLITWY  < 
 

 

MSZE ŚW.  w marcu, na które serdecznie ZAPRASZAMY: 

 

2. marca o godz. 18 – z racji I czwartku modlimy się za kapłanów. 
 

4. marca o godz. 18 – w intencji wspólnoty Żywego Różańca 

(I sobota miesiąca – zmiana tajemnic różańcowych). 

 

4. marca o godz. 18 – o łaskę wiecznej szczęśliwości w gronie zbawionych                  

dla śp. Zofii NOWAK od koleżanek. 

 

13. marca o godz. 7,30 – o Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski oraz opiekę  

Matki Bożej Fatimskiej dla Bożeny POTEMPA z racji IMIENIN    

(intencja od Róży św. Franciszka). 

 

13. marca o godz. 18. – o Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski oraz opiekę  

Matki Bożej Fatimskiej dla Bożeny FIRLUS z racji IMIENIN 

(intencja od Róży św. Anny). 

 

14. marca o godz. 7,30 – o Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski oraz opiekę  

Matki Bożej Fatimskiej dla Krystyny ILUKOWICZ z racji IMIENIN. 

 

19. marca o godz. 7,30 – patronalna, o Boże błogosławieństwo, opiekę  

Matki Najświętszej i wstawiennictwo św. Józefa w upraszaniu potrzebnych łask  

dla członków Żywego Różańca z Róży św. Józefa. 

 

19. marca o godz. 9,30 – z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą  

o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski  

dla dzieci i chrześniaków z Róży Rodziców św. Józefa. 

 

19. marca o godz. 11 – o Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski oraz opiekę Matki  

Bożej Fatimskiej dla Solenizantek, Solenizantów i Jubilatów obchodzących swoje 

Imieniny i Urodziny w miesiącu marcu (intencja od Żywego Różańca). 

 

24. marca o godz. 7,30 – w intencji Urszuli WIŚNIEWSKIEJ z racji 70. URODZIN. 

 

31. marca o godz. 7,30 – w intencji Stefana SIKORSKIEGO z racji 70. URODZIN. 

 

 
 
 

 

REDAKCJA:  Rada Żywego Różańca i Teresa Duszyc  z Róży św. Rity. 


